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Innspill til NFDs etterkontroll av fiskesalslagslova 

Sjømatbedriftene viser til departementets brev av 11.07.2024 om innspill til etterkontroll av 
fiskesalslagslova, herunder om loven praktiseres i tråd med lovens formål. 

«Formålet med lova er å medverke til ei berekraftig og samfunnsøkonomisk lønsam 
forvaltning av viltlevande marine ressursar ved å leggje til rette for gode rammer for 
førstehandsomsetning og ved å sikre dokumentasjon av ressursuttaket.» 

Som et første innspill til arbeidet ber Sjømatbedriftene om vurdering av praktiseringen rundt 
landinger som går direkte ut av landet. Er praksisen i tråd med lovens formål om 
samfunnsøkonomisk lønnsom forvaltning? Det må vurderes hvordan loven og/eller 
håndhevelsen av loven eventuelt bør tilpasses for å sikre legitimitet og måloppnåelse.  

Ferdigpakket fersk fisk i danske auksjonskasser blir losset fra båt og lastet direkte på bil til 
dansk auksjon gjennom mottak og/eller eksportør. Fisken omsettes i første hånd via et 
salgslag. Destinasjon auksjon i Danmark bestemt av fisker.  

Direkte levering av fangster til dansk auksjon gjør at både norsk landindustri og konsumenter 
mister tilgang på råstoff som både hel fisk og filet. En uheldig konkurransesituasjon.   

Praksisen foregår langs hele kysten, men er særlig blitt problematisert i Sunnmøre og 
Romsdal Fiskesalslags (SUROFIs) distrikt. Det er tilsynelatende en økende trend blant 
utvalgte fiskefartøy å benytte seg av denne praksisen.   

For Sjømatbedriftene er det avgjørende viktig at fiskeripolitikken blir utformet og praktisert 
på en slik måte at den bidrar til like konkurranseforhold. I tillegg mener vi det er 
formålstjenlig at våre ordninger bidrar til økt bearbeiding, verdiskaping og konsum i Norge.   

Sjømatbedriftenes forslag til løsning er at all fersk fisk som sjøpakkes i kasser skal leveres 
landanlegg for ompakking og/eller bearbeiding for videre salg innenlands eller for eksport. 
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